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Wszyscy wykonawcy 
 biorący udział w postępowaniu 

 
 

 Działając na podstawie art. 284 ust.6 ustawy PZP ( t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 ze zm. ) 
informuję, iż Zamawiający otrzymał od Wykonawców zapytania dotyczące treści SWZ w postępowaniu 
prowadzonym w trybie podstawowym pn.: „ Modernizacja stadionu miejskiego w Mikstacie ” 
 
Pytanie 1 
Zwracam się o zmianę terminu składania ofert - aktualny termin 31.05.2024 to piątek po Bożym Ciele, 
który w wielu firmach jest zaplanowany jako dzień wolny od pracy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. 
 
Pytanie 2 
Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ postępowania, w ramach Modernizacji 
stadionu należy dostarczyć i zamontować małą architekturę (ławki, kosze, stojaki na rowery). 
Urządzenia te są opisane również w dokumentacji projektowej. W udostępnionych przedmiarach robót 
nie ma pozycji dotyczących małej architektury. Czy jej dostawa i montaż wchodzą w zakres 
zamówienia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że mała architektura w postaci ławek, koszy i stojaków na rowery wchodzą w 
zakres zamówienia i należy uwzględnić je w wycenie. 
 
Pytanie 3 
Zamawiający udostępnił Decyzję Starosty Ostrzeszowskiego, dotyczącą wycinki drzew. Czy wycinka 
drzew, objętych decyzją wchodzi w zakres zamówienia - brak odpowiednich pozycji w przedmiarach. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wycinka drzew nie wchodzi w zakres zamówienia. 
 
Pytanie 4 
Udostępniony przedmiar robót nie obejmuje żadnych prac rozbiórkowych i demontażowych. Prosimy o 
potwierdzenie, że tego rodzaju prace nie wchodzą w zakres zamówienia. 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż prace rozbiórkowe i demontażowe nie wchodzą w zakres zamówienia. 
 
Pytanie 5 
Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 07.06.2024 r. Wydłużenie terminu składania 
ofert pozwoli rzetelnie przygotować ofertę, do sporządzenia której, ze względu na złożoność przedmiotu 
zamówienia, konieczne jest pozyskiwanie wycen wielu materiałów i wyrobów. Aktualność wycen jest 
szczególne ważna w obecnej sytuacji na rynku materiałów budowlanych.  
Wobec powyższego, przygotowanie kompletnej oferty, poprawnej merytorycznie, a także zgodnej ze 
wszystkimi założeniami dokumentacji projektowej wymaga dużych nakładów pracy, co znacząco 
wydłuża proces ofertowania. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. 
 
Pytanie 6 
Wzór Umowy w par. 1 pkt. 1 ppkt. 2) przewiduje wykonanie ogrodzenia panelowego. Prosimy o 
podanie lokalizacji, długości oraz parametrów technicznych ogrodzenia przewidzianego do wykonania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z Rozdziałem II pkt 1 SWZ długość ogrodzenia wynosi 266 mb, 
wysokość 1,50 m. Ogrodzenie panelowe ocynkowane należy zamontować w miejscu istniejącego 
ogrodzenia. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści wykazanie spełnienia warunku udziału w 
postępowaniu, dotyczącego doświadczenia -Pkt. 7 ppkt. 1 lit. a) SWZ, jeżeli wykonawca wykaże, że we 
wskazanym okresie wykonał i prawidłowo ukończył dwie roboty budowlane polegające na budowie, 
przebudowie, modernizacji lub remoncie obiektów sportowych, lub budowie, przebudowie lub 
remoncie kanalizacji sanitarnej, deszczowej i sieci wodociągowej lub instalacji elektrycznych, w tym 
jedną robotę o wartości min. 2 000 000 zł.  
W literalnym brzmieniu obecnego zapisu Zamawiający dopuszcza wykazanie doświadczenia przy 
budowie, przebudowie lub remoncie kanalizacji sanitarnej, deszczowej i sieci wodociągowej lub 
instalacji elektrycznych, lecz dla obiektu sportowego jedynie przy budowie (tzn., zgodnie z definicją 
Prawa Budowlanego, również odbudowie, rozbudowie, nadbudowie). Warunki udziału w postępowaniu 
muszą być proporcjonalne i adekwatne do przedmiotu zamówienia. Przedmiotowa robota budowlana 
dotyczy modernizacji istniejącego stadionu, dlatego prosimy o dopuszczenie wykazania przez 
wykonawcę również roboty budowlanej polegającej na przebudowie, modernizacji lub remoncie 
obiektu sportowego. 
Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający rozumie „obiekt sportowy” zgodnie z przyjętą 
definicją jako: „samodzielny zwarty zespół urządzeń terenowych oraz budynków przeznaczonych do 
celów sportowych”. Zgodnie z powyższą definicją do obiektów sportowych zalicza się np. stadiony, 
hale sportowe, sale gimnastyczne, baseny pływackie, korty tenisowe, lodowiska, tory łyżwiarskie, 
hipodromy, tory wyścigowe, skocznie narciarskie, pola golfowe, skateparki, itp. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza definicję obiektu sportowego wskazanego w pytaniu, natomiast ze względu 
na zakres zamawianych prac wskazuje na fakt, iż obiekt stadionu miejskiego w Mikstacie  oprócz 



terenów i urządzeń stricte sportowych przeznaczony jest również do celów rekreacyjnych, na których 
to zostaną wybudowane od podstaw przewidziane zamówieniem inwestycje. Ze względu na powyższe 
Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu co jest równoznaczne z odmową 
dopuszczenia wykazania doświadczenia w postaci przebudowy, modernizacji oraz remontu obiektu 
sportowego. 
 
Pytanie 8 
Proszę o informację czy lampy P1 i P2 wchodzą w zakres postępowania. 
 
Odpowiedź: 
Informujemy, iż słupy i lampy P1 i P2 nie wchodzą w zakres zamówienia. Zamawiający nie przewiduje 
również wykonania fundamentu betonowego do którego w przyszłości ma być przytwierdzony słup z 
oprawą. Należy doprowadzić zasilanie do słupów P1 i P2 oraz odpowiednio je zabezpieczyć. 
 
Pytanie 9 
Proszę o informację czy zbiornik retencyjny wchodzi w zakres postępowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wykonania zbiornika retencyjnego, kanalizację deszczową należy włączyć 
do wskazanej w trakcie wizji lokalnej studni kanalizacyjnej znajdującej się w ulicy Witosa. 
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